
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.140.40                                                                                                                               Prosinec
2001

Informace a dokumentace -
Mezinárodní standardní číslování knih

ČSN
ISO 2108

01 0189

 

Information and documentation - International Standard Book Numbering (ISBN)

Information et documentation - Système international pour la numérotation des livres (ISBN)

Information und Dokumentation - Internationales Standardbuchnummern-System (ISBN)

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 2108:1992. Mezinárodní norma ISO 2108:1992 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 2108:1992. The International
Standard ISO 2108:1992 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 01 0189 z 1988-04-25.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          63521
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Citované normy

ISO 1086:1991 zavedena v ČSN ISO 1086 (01 0159) Informace a dokumentace - Titulní listy knih

Upozornění na národní poznámky

Do normy byla ke kapitole 1 Předmět doplněna informativní národní poznámka.

Vypracování normy

Zpracovatel: Kateřina Čadilová, IČO 66445202

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Linda Pleštilová

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA

Informace a dokumentace - Mezinárodní standardní číslování knih
 

ISO 2108
Třetí vydání
1992-05-15

ICS 01.140.20

Deskriptory: publications, documentation, books, numbering, international identification number

Předmluva
ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 1086 byla připravena technickou komisí ISO/TC 46, Informace a dokumentace,
subkomisí SC 9, Prezentace, identifikace a popis dokumentů.

Toto třetí vydání ruší a nahrazuje druhé vydání (ISO 2108:1978). Předmět této mezinárodní normy byl
rozšířen na monografické publikace v určitých jiných než papírových formátech.

Příloha A této normy je pouze informativní.



Strana 4

1 Předmět
Tato norma koordinuje a standardizuje používání identifikačních čísel tak, aby každé mezinárodní
standardní číslo knihy (ISBN) bylo jedinečné pro titul nebo vydání knih nebo jiných monografických
publikací vydávaných určitým vydavatelem nebo výrobcem. Specifikuje tvorbu mezinárodního
standardního čísla knihy a umístění tištěného čísla na publikaci.

Tato norma je použitelná pro knihy a jiné monografické publikace, mezi něž patří například: tištěné
knihy a brožury (a jejich různé vazby a formáty), publikace obsahující více médií, další podobná média
včetně výukových filmů a videí a průsvitek, knihy na kazetách, mikropočítačové programové
vybavení, elektronické publikace, publikace v Braillově písmu a mapy*). Seriálové publikace, zvukové
nahrávky a hudebniny jsou jmenovitě vyloučeny, nebo» jsou předmětem jiných identifikačních
systémů.

Podrobnosti k jednotlivým aplikacím ISBN jsou vysvětleny v uživatelské příručce, kterou lze získat z
registrační agentury této mezinárodní normy (viz příloha A).

2 Normativní odkazy
Součástí této normy jsou i ustanovení dále uvedených norem, na něž jsou odkazy v textu této
mezinárodní normy. V době uveřejnění této mezinárodní normy byla platná uvedená vydání. Všechny
normy podléhají revizím a účastníci, kteří uzavírají dohody na podkladě této mezinárodní normy, by
měli využít nejnovějšího vydání dále uvedených norem. Členové IEC a ISO udržují seznamy platných
mezinárodních norem.

ISO 1086:1991 Informace a dokumentace - Titulní listy knih

(Information and documentation - Title leaves of books)

-- Vynechaný text --


